2

ОТ 20.03.2024 Г. № 23
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН

кумарейСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОБ ОТМЕНЕ ПОСТАНОВЛЕНИЙ АДМИНИСТРАЦИИ КУМАРЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОТ 12.03.2024 ГОДА № 19 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ СОЗДАНИЯ, ФУНКЦИОНИРОВАНИЯ И ЭКСПЛУАТАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ИНФОРМАЦИОННЫХ СИСТЕМ АДМИНИСТРАЦИИ КУМАРЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ», ОТ 12.03.2024 ГОДА № 20 «О ВВОДЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ИНФОРМАЦИОННЫХ СИСТЕМ В ЭКСПЛУАТАЦИЮ, НАЗНАЧЕНИИ ОТВЕТСТВЕННОГО ЗА ОРГАНИЗАЦИЮ ОБРАБОТКИ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ, ЭКСПЛУАТАЦИЮ СИСТЕМ И ЗАЩИТУ ИНФОРМАЦИИ, УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ ПО ЗАЩИТЕ ИНФОРМАЦИИ, ОБРАБАТЫВАЕМОЙ В ИНФОРМАЦИОННЫХ СИСТЕМАХ АДМИНИСТРАЦИИ КУМАРЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»
В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с требованиями Федерального законодательства, законодательства Иркутской области, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Кумарейского муниципального образования, администрация Кумарейского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯет:
1. Отменить постановления администрации Кумарейского сельского поселения от 12.03.2024 года № 19 «Об утверждении положения о порядке создания, функционирования и эксплуатации муниципальных информационных систем администрации Кумарейского муниципального образования», от 12.03.2024 года № 20 «О вводе муниципальных информационных систем в эксплуатацию, назначении ответственного за организацию обработки персональных данных, эксплуатацию систем и защиту информации, утверждении плана мероприятий по защите информации, обрабатываемой в информационных системах администрации Кумарейского муниципального образования».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Кумарейского

муниципального образования                                                                А.П. Иванов